関係者各位

令和 4 年 3 月 10 日

医療法人社団なごみ会

老人保健施設あさぎりむつみ荘 通所リハビリテーション

施設長 横山 光洋

電話 078-911-0623  FAX 078-911-0721

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、当法人事業所「老人保健施設あさぎりむつみ荘 通所リハビリテーション」の

職員 1 名が新型コロナウイルス感染症の抗原定性検査において、陽性が確認されました。

保健所と連携しながら、ご利用者への健康状態を確認するとともに、当面のあいだ、

通所リハビリテーション全職員に対して就業前に抗原定性検査を実施し、陰性を確認して

から業務に就くよう感染対策を行っております。引き続き感染予防に努めてまいりますで、

関係者の皆様には、ご迷惑、ご心配をおかけすることになり誠に申し訳ございませんが、

ご支援賜りますようお願い申し上げます。

経緯

3 月 9 日（水）

感染が判明した職員は出勤時の検温に異状なく、無症状でしたが、職員の家族が濃厚接触者

の疑いがみられたため、当施設医師により抗原定性検査を実施し、陽性が判明

職員は直ちに帰宅し自宅待機

通所リハビリテーション全職員に対して抗原定性検査を実施。全員の陰性を確認

3 月 10 日（木）

通所リハビリテーション全職員に対して抗原定性検査を実施。全員の陰性を確認

保健所からの医師により、当該職員に対して電話問診を行い、抗原定性検査の陽性結果をも

って「疑似症患者（みなし陽性者）」との診断がありました。

以上